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Komunikat nr 474 z dnia 18.05.2026 r. 

w sprawie uruchomienia procesu rozszerzenia zakresu działalności 
akredytacyjnej o obszar weryfikacji danych do celów realizacji rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2023/956 z 10 maja 2023 (rozporządzenia 

CBAM) 

 

Polskie Centrum Akredytacji informuje, że uruchomiło procedurę rozszerzenia działalności 
akredytacyjnej w obszarze rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2023/956 
z dnia 10 maja 2023 r. ustanawiającego mechanizm dostosowywania cen na granicach 
z uwzględnieniem emisji CO₂ (CBAM). 

Wymagania akredytacyjne dla jednostek ubiegających się o akredytację w ww. obszarze są 
podane w Liście wymagań akredytacyjnych dla jednostek weryfikujących i walidujących, 
stanowiącej załącznik do programu akredytacji DAVG-1 Akredytacja jednostek weryfikujących 
i walidujących, dostępnej na stronie internetowej PCA. 

Wnioski o akredytację / rozszerzenie zakresu jednostki weryfikującej w odniesieniu do obszaru 
objętego rozporządzeniem CBAM należy składać na formularzu FA-01. Do wniosku należy 
dołączyć wypełniony formularz FAVG-01 wraz z wymaganymi dokumentami. 

Procesy akredytacji / rozszerzenia zakresu akredytacji jednostek weryfikujących będą 
procedowane zgodnie z postanowieniami dokumentu DA-01 Opis systemu akredytacji. 

Warunki oceny kompetencji jednostek weryfikujących określone w programie akredytacji 
DAVG-01 będą stosowane z uwzględnieniem lokalizacji działalności prowadzonej przez 
jednostki oraz mających zastosowanie wytycznych opracowywanych z poziomu European 
Cooperation for Accreditation, a także uzgodnień z krajowymi organami regulacyjnymi 
właściwymi w przedmiocie sprawy - w trybie pilotażu warunkowanego postępem prac 
związanych z wdrożeniem procedury rozszerzenia działalności akredytacyjnej PCA. Jednostki 
będące w procesie akredytacji / rozszerzenia zakresu akredytacji zostaną niezwłocznie 
powiadomione o wszelkich zmianach warunków akredytacji mających wpływ na realizację 
procesów ocen, które będą stosowane przez PCA w dalszym procedowaniu wniosków.  
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